



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação	2
Adjudicação	2
Extrato - Ata De Registro De Preço E Contratos	3
Extrato - Termo Aditivo	14
Homologação	17

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 46.717.104/0001-12

Telefone: (16) 3326-4020

Celular:

E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br

Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.boaesperanca.sp.gov.br

Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 64.925.050/0001-62

Telefone: (16) 3346-1424

Celular:

E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br

Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Adjudicação



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 - Fax (16) 3326 4029

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

PROCESSO Nº 17/2022

O Município de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo, através de sua Pregoeira Municipal nomeada pela Portaria nº 95/2021, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do Pregão Presencial nº 11/2022, Processo nº 17/2022, de que trata do **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA EM VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTOP DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA**, adjudicando o objeto do certame às seguintes empresas: **CLAUDIO GALCINO – ME**, com os itens: 01 e 02.

Boa Esperança do Sul/SP, aos 07 de Março de 2022.

NATALIA FERNANDA DIAS LINO
Pregoeira Oficial



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço E Contratos

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022 – PROC. 02/2022 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**
VIGÊNCIA: 12 MESES.
ASSINATURA: 01/02/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2022 CONTRATADA: ELIANA DA SILVA MENDES – ME

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ Unit	R\$ Total
01	20	UN	AFIADOR DE FACA ELÉTRICO VOLTAGEM: 110V - FREQUÊNCIA: 60HZ - POTÊNCIA: 40WATTS - COMPRIMENTO DO CABO: 1,2 M - SISTEMA AMOLADOR DE FACAS DE DOIS ESTÁGIOS COM GUIAS DE LÂMINAS QUE DEFINEM O ÂNGULO IDEAL PARA AMOLAR SUAS FACAS.	SECURITY PARTYS	229,90	4.598,00
02	20	UN	BALANÇA DIGITAL PARA COZINHA CARACTERÍSTICAS PESA ALIMENTOS EM GRAMAS E LIBRAS, E MEDE LÍQUIDOS EM LITROS OU FL.OZ. ACABAMENTO EM AÇO INOX. UTILIZA 2 PILHAS AAA (INCLUSAS). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. DIMENSÕES APROX. DA EMBALAGEM (AXLXP): 26 X 4,5 X 21 CM. PESO: 549G. BALANÇA DIGITAL PARA COZINHA CARACTERÍSTICAS PESA ALIMENTOS EM GRAMAS E LIBRAS, E MEDE LÍQUIDOS EM LITROS OU FL.OZ. ACABAMENTO EM AÇO INOX. UTILIZA 2 PILHAS AAA (INCLUSAS). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. DIMENSÕES APROX. DA EMBALAGEM (AXLXP): 26 X 4,5 X 21 CM. PESO: 549G.	CLINK	40,40	808,00
04	20	UN	BATEDEIRA CARACTERÍSTICAS GERAIS: 300W DE POTÊNCIA PARA MISTURAR, BATER, AMASSAR E SOVAR OS INGREDIENTES. TRÊS TIPOS DE BATEDORES (GLOBO, PÁ E GANCHO) PARA MASSAS LEVES, MÉDIAS E PESADAS. BOTÃO ROTATIVO COM 8 VELOCIDADES. MOVIMENTO PLANETÁRIO QUE MISTURA A MASSA COM MAIOR HOMOGENEIDADE. PÉS COM VENTOSAS QUE ESTABILIZAM A BATEDEIRA. POTÊNCIA (W): 300, CAPACIDADE (L): 4,0, COM GARANTIA.	ARNO	599,90	11.998,00
05	20	UN	BATEDEIRA GRANDE - VOLTAGEM: 220V - TIPO: PLANETÁRIA - CAPACIDADE: 4,5 LITROS - POTÊNCIA: 800W - VELOCIDADES: 12 + PULSAR - BATEDORES: 3 - BASE ANTIDERRAPANTE: SIM - DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP): 22,40 X 35,80 X 40,80 CM - DIMENSÕES DA EMBALAGEM (LXAXP): 26 X 40 X 46,2 CM - PESO LÍQUIDO: 3,60 KG - PESO BRUTO: 5,27 KG	PHILLIPS	997,90	19.958,00
21	20	UN	LÍQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO COM ALÇA LÍQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO COM ALÇA ANATÔMICA, 1200W DE POTÊNCIA, COM 12 VELOCIDADES, COPO DE ACRÍLICO E BASE ANTIADERENTE, COM CAPACIDADE TOTAL DE 3 LITROS E ACOMPANHADO DE FILTRO REMOVÍVEL.	MALLO RY	151,90	3.038,00
25	20	UN	MULTIPROCESSADOR , Funções: processar, ralar, cortar, misturar, fatiar, espremer, picar, liquidificar, Jarra do processador: 2,2l Copo do liquidificador ACRÍLICO: 3,2l, Jarra do processador ACRÍLICO: 1,5l Copo do liquidificador: 2l, travas de segurança não deixam que o motor seja ativado sem que os copos estejam colocados de maneira correta. 2 VELOCIDADE + PULSAR	BRITANIA	374,85	7.497,00
28	100	UN	SUORTE PARA TV ARTICULADO DE 32 A 75 - UNIVERSAL FABRICADO EM AÇO CARBONO, TRATAMENTO ANTICORROSÃO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA PERMITE AJUSTE DO BRAÇO ARTICULADO NA DIREÇÃO DESEJADA, GIRANDO HORIZONTALMENTE ATÉ 90° PARA DIREITA OU PARA ESQUERDA INCLINAÇÃO TILT DA TELA ENTRE +8° A -5° PARA O MELHOR	BRASFORMA	169,00	16.900,00



			ÂNGULO E REDUÇÃO DE REFLEXOS DE FÁCIL MONTAGEM, ACOMPANHA NÍVEL BOLHA, POSSUI ORGANIZADOR DE CABOS, SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO COM PARAFUSO DE SEGURANÇA E GARANTIA DE 03 ANOS			
Total Geral					R\$ 64.797,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2022
CONTRATADA: BRASILAR ELETRO ELETRÔNICOS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ Unit	R\$ Total
31	200	UN	VENTILADOR PEDESTAL VENTILADOR PEDESTAL 50 CM VENTILADOR DE COLUMNA DESMONTÁVEL - MUITO SILENCIOSO - VAZÃO DE AR: 1,41 - PESO: 7,18KG - LEVE E COMPACTO - PRATICIDADE TOTAL 03 VELOCIDADES, 06 PÁS, COM HÉLICE DE 50CM E 126W DE POTÊNCIA.	VENTISOL	366,00	73.200,00
Total Geral					R\$ 73.200,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2022
CONTRATADA: FILIPE MOISES GARCIA – ME

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ Unit	R\$ Total
6	32	UN	CARRINHO FUNCIONAL PARA LIMPEZA PROFISSIONAL CARRO FUNCIONAL TRANSPORTADOR COM BALDE DE 30 LITROS E SISTEMA DE 2 ÁGUAS, UMA PARA SOLUÇÃO LIMPADORA E OUTRA PARA ÁGUA LIMPÁ, AUMENTA A PRODUTIVIDADE PERMITINDO QUE OS OPERADORES EFETUEM A LIMPEZA DE UMA ÁREA MUITO MAIOR QUANDO COMPARADO COM OUTROS SISTEMAS DE LIMPEZA. • CABO ALUMÍNIO 1,40 M • GARRA EURO PLÁSTICA • REFIL LOOP COM CINTA 320G • PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO • PÁ POP • CONJUNTO MOP PÔ 60 CM	BRALIMPIA /AMERICA	1.544,00	49.408,00
Total Geral					R\$ 49.408,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022
CONTRATADA: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ Unit	R\$ Total
3	20	UN	BALANÇA INDUSTRIAL MECÂNICA CAPACIDADE: 150 KG. PRECISÃO: 100 GRAMAS. PLATAFORMA: 30X40CM.	WELMY	1.100,00	22.000,00
12	20	UN	FOGAO 4 BOCAS ACEND. AUT.CARACTERÍSTICAS DOS QUEIMADORES> QUEIMADOR RÁPIDO CARACTERÍSTICAS DO FORNO: LUZ VOLTAGEM: BIVOLT POTÊNCIA (W): RÁPIDO 2,75W, SEMI-RÁPIDO 1,65W	BRASLA R	640,00	12.800,00
24	20	UN	MICROONDAS VOLUME TOTAL (LITROS)34 POTÊNCIA MICRO-ONDAS900 W NÍVEIS DE POTÊNCIA10 EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (%)54,1 COR EXTERNA INOX COR INTERNA CINZA PORTA ESPELHADA DISPLAY (COR)BRANCO DIÂMETRO DO PRATO (CM)31,5 RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS6 AUTODESCONGELAMENTO2 (CARNE/FRANGO E	MIDEA	760,00	15.000,00



			FEIJÃO) MEMÓRIA3 AUTORREQUECIMENTO: NÃO DESODORIZADO: SIM FUNÇÃO MUDO SIM ADICIONAR 30 SEG. SIM RELÓGIO SIM TRAVA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA SIM ACESSÓRIOS GRELHA SUPORTE DIMENSÕES DO PRODUTO (L X A X P EM MM)520 X 325 X 430 DIMENSÕES DA EMBALAGEM (L X A X P EM MM)565 X 380 X 450 PESO APROXIMADO (SEM EMBALAGEM/EM KG)14,2 PESO APROXIMADO (COM EMBALAGEM/EM KG)14,7 LITRAGEM34 LANÇAMENTOS SIM			
26	20	UN	PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL TAMPA EM POLICARBONATO TRANSPARENTE COM SISTEMA DE SEGURANÇA; MOTOR POTENTE E DE ALTO DESEMPENHO; CUBA EM AÇO INOX 304; ALÇAS PARA TRANSPORTE; DISPONÍVEL EM EPÓXI OU AÇO INOX; CAPACIDADE: 5 LITROS; CONSUMO: 0,37 KW/H; POTÊNCIA: 1/2 CV; RPM 1729. MEDIDAS DO PROCESSADOR DE ALIMENTOS 5 LITROS 220V EM EPÓXI ALTURA: 450 MM; LARGURA: 310 MM; COMPRIMENTO: 265 MM; PESO: 15 KG. COMPRIMENTO: 265 MM; PESO: 15 KG.	SPOLU	2.200,00	44.000,00
Total Geral					R\$ 94.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2022
CONTRATADA: GF MÓVEIS DE ESCRITÓRIO LTDA

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ Unit	R\$ Total
14	20	UN	FORNO INDUSTRIAL A GÁS COM PEDRA REFRATÁRIA 100X68CM PROFUNDIDADE INTERNA: 60CM LARGURA INTERNA: 82CM ALTURA INTERNA: 34CM PROFUNDIDADE EXTERNA: 68CM LARGURA EXTERNA: 100CM ALTURA EXTERNA TOTAL: 122CM	ITAJOB	2.289,00	45.780,00
22	20	UN	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE COM UMA TRAVA EM SUA PARTE SUPERIOR, 20L, BIVOLT, EM AÇO INOXIDÁVEL, DISPONDO DE UMA SISTEMA COM 6 LÂMINAS, TAMBÉM FABRICADAS EM AÇO INOX EM MATERIAL TEMPERADO, COM UMA CHAVE DE SEGURANÇA QUE AO INCLINAR O COPO, A MÁQUINA DESLIGA AUTOMATICAMENTE, ALÉM DE SEGUIR TODOS OS PADRÕES DO INMETRO. POTÊNCIA: 746 W ALTURA:120CM LARGURA:57CM PROFUNDIDADE: 35 CM	JL COLOMBO	1.705,00	34.100,00
Total Geral					R\$ 79.880,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2022
CONTRATADA: GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ Unit	R\$ Total
11	20	UN	ESPRESSO DE LARANJA GRANDE	METAL FERREIRA	284,42	5.688,40
Total Geral					R\$ 5.688,40	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2022



CONTRATADA: PRIME NEGÓCIOS LTDA ME

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ Unit	R\$ Total
13	UN	20	FOGÃO INDUSTRIAL MATERIAL DE FABRICAÇÃO • AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. MEDIDAS DO PRODUTO • PROFUNDIDADE: 87 CM • COMPRIMENTO: 113 CM • ALTURA: 80 CM INFORMAÇÕES TÉCNICAS • PERFIL: 6,5 CM • QUEIMADORES FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO COM ALTO PADRÃO DE DUREZA • 3 - QUEIMADORES DUPLOS COM CONSUMO DE 600GR/H • 3 - QUEIMADORES SIMPLES COM CONSUMO DE 300GR/H • CONTROLE DE TEMPERATURA: 0-300° • TEMPERATURA DE TRABALHO: 0-280° • FORNO COM CAPACIDADE PARA 135 LITROS • MEDIDA INTERNA DO FORNO DE 89 X 58 X 27 CM • CONSUMO DO FORNO: 800 GR/H • QUADRO SEM EMENDAS • GRELHAS FABRICADAS EM FERRO FUNDIDO COM ALTO PADRÃO DE DUREZA • REGISTROS DE ALTA QUALIDADE • BANDEJAS COLETORAS DE GORDURA CONSUMO (GLP): 3.500 GR/H	ITAJOBÍ	1.646,00	32.920,00
Total Geral					32.920,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2022
CONTRATADA: QUALITY ELETROMÓVEIS LTDA

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ Unit	R\$ Total
8	UN	100	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12000 BTUS CAPACIDADES 12.000 BTUS, W3516, TENSÃO / FASE 220V/MON, CORRENTE DE OPERAÇÃO 5,18, POTÊNCIA 1.140W, VAZÃO DE AR 550 M³/H, E.E.R. 3,24W/W, NÍVEL DE RUÍDO 40/54 DB(A), COMPRESSOR ROTATIVO, ÁREA DE APLICAÇÃO 18-26M, DIMENSÕES INTERNAS 745 X 250 X 195MM, DIMENSÕES EXTERNAS 715 X 540 X 235MM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	CONSUL CBN 12	1.755,59	175.559,00
9	UN	100	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18000 BTUS CAPACIDADES 18.000 BTUS, W5276, TENSÃO / FASE 220V/MON, CORRENTE DE OPERAÇÃO 6,95, POTÊNCIA 1.529W, VAZÃO DE AR 850 M³/H, E.E.R. 3,31W/W, NÍVEL DE RUÍDO 42/56 DB(A), COMPRESSOR ROTATIVO, ÁREA DE APLICAÇÃO 30-40M, DIMENSÕES INTERNAS 900 X 292 X 215MM, DIMENSÕES EXTERNAS 795 X 540 X 255MM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	CONSUL CBN 18	2.185,81	218.581,00
15	UN	20	FREEZER HORIZONTAL PEQUENO 4 FUNÇÕES: RESFRIAR, CONSERVAR E FREEZER + TERMOSTATO EXTERNO COM 9 OPÇÕES DE TEMPERATURA: MAIS OPÇÕES PARA VOCÊ CONSERVAR E RESFRIAR TODO TIPO DE ALIMENTO RODÍZIOS QUE FACILITAM O TRANSPORTE PUXADOR ERGONÔMICO E ABERTURA DE PORTA SUPERIOR BAIXO NÍVEL DE RUÍDO EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: SELO PROCEL (CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A PELO INMETRO) CAPACIDADE: 295 LITROS PAINEL: MECÂNICO FUNÇÕES: RESFRIAR, CONSERVAR, FREEZER E FREEZER+ COR INTERNA: ALUMÍNIO NÚMERO DE	CONSUL CHA31	2.300,00	46.000,00



			PORTAS: 1 CESTO DE ARMAZENAGEM: SIM PUXADOR ERGONÔMICO: SIM DRENO: LATERAL RODÍZIO: SIM (DOIS DIANTEIROS E DOIS PÉS TRASEIROS FIXOS) SUPORTE DO CABO DE ALIMENTAÇÃO: NÃO LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO: SIM FLUIDO REFRIGERANTE: R600A CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA (KWH/MÊS): 110V: 29,7KWH			
16	UN	20	FREEZER HORIZONTAL GRANDE CAPACIDADE: 546 L CONSUMO: 113 KWH/MÊS POTÊNCIA: 331 W VOLTAGEM: 110 V NÚMERO DE PORTAS: 2 GRADES REMOVÍVEIS: NÃO CONGELAMENTO RÁPIDO: NÃO DRENO DE DEGELO: SIM PORTA REVERSÍVEL: NÃO FUNÇÃO REFRIGERADOR: SIM PAINEL ELETRÔNICO: NÃO GAVETAS: NÃO CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM RODÍZIOS: SIM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 CHEST FREEZER DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 944 X 1665 X 690 DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP): 1011 X 1735 X 730 PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 83 PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG): 101	METALFRI O DA550	4.302,05	86.041,00
17	UN	20	FREEZER VERTICAL CARACTERÍSTICAS: EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A CAPACIDADE: 142 LITROS 5 CESTINHOS REMOVÍVEIS TRAVAS DE SEGURANÇA DIMENSÕES: ALTURA 148,8CM LARGURA 48,3CM PROFUNDIDADE 63,5CM PESO: 43 KG	CONSUL CVU20	2.255,34	45.106,80
18	UN	20	FREEZER VERTICAL 246L CAPACIDADE ÚTIL: 246,00 LITROS CAPACIDADE TOTAL (LITROS): 296 LITROS CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM PORTAS REVERSÍVEIS: SIM CESTO: DESLIZANTES COM TRAVA DE SEGURANÇA PRATELEIRAS: 01 PRATELEIRA LIVRE DE CFC: SIM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: C VOLTAGEM: 110V FREQUÊNCIA: 60 HZ CONSUMO DE ENERGIA: 46 KWH/MÊS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: FREEZER E MANUAL DE INSTRUÇÕES PESO: 58,00 KG LARGURA: 61,60 CM ALTURA: 170,00 CM PROFUNDIDADE: 69,10 CM	CONSUL CVU30	3.185,55	63.711,00
19	UN	20	GELADEIRA BRANCA FROST FREE CONSUMO (KWH) 38,4 KWH CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL (L) 260 CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR (L) 207 TENSÃO/VOLTAGEM- 110V CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO) CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO FREEZER (L) 53 EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A	CONSUL CRB36	2.291,44	45.828,80
23	UN	20	MAQUINA DE LAVAR 15.0KG MÁQUINA DE LAVAR TIPO: LAVADORA CAPACIDADE LAVAGEM: 15.0 KG ABERTURA DA TAMPA: SUPERIOR CONTROLE: ELETRÔNICO ELETROMECÂNICO RECURSOS AVANÇADOS: PROGRAMAÇÃO DA LAVAGEM QUANTIDADE DE PROGRAMAS LAVAGEM: 7 ACABAMENTO GABINETE: AÇO ACABAMENTO CESTO: AÇO INOX QUANTIDADE ENXÁGUE: 4 ALTURA: 107.0 CM LARGURA: 67.0 CM PROFUNDIDADE: 73.0 CM PESO: 45.0 KG TENSÃO/VOLTAGEM: 127 V 220 V CONSUMO: 0.38 KWH	CONSU CWL16	2.300,00	46.000,00



32	UN	200	VENTILADOR PEDESTAL VENTILADOR PEDESTAL 50 CM VENTILADOR DE COLUNA DESMONTÁVEL - MUITO SILENCIOSO - VAZÃO DE AR: 1,41 - PESO: 7,18KG - LEVE E COMPACTO - PRATICIDADE TOTAL 03 VELOCIDADES, 06 PÁS, COM HÉLICE DE 50CM E 126W DE POTÊNCIA	VENTISOL TURBO PREMIUM	186,11	37.222,00
33	UN	200	VENTILADOR DE TETO 3 PÁS VENTILADOR DE TETO 110 V CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO: • DIÂMETRO: 980MM • ROTAÇÃO MÁXIMA: 584 RPM • NÚMERO DE PÁS: 3 • COR: PRETO • ÁREA DE VENTILAÇÃO: 20 M2 • CONTROLE DE VELOCIDADE: CHAVE DE CONTROLE (VENTILAÇÃO OU EXAUSTÃO). • POTÊNCIA: 130W • GARANTIA: 1 ANO JUNTO AO FABRICANTE • LOCAL DE USO: INTERNO	VENTISOL COMERCIAL TETO	152,07	30.414,00
Total Geral					R\$ 794.463,60	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022 – PROC. 06/2022 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FILTROS DESTINADOS Á MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**
VIGÊNCIA: 12 MESES.
ASSINATURA: 08/02/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2022
CONTRATADA: J. MARONGONI COMERCIAL – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	R\$ Unit	R\$ Total
03	12	UN	FILTRO DE AR Nº GM CA 10891	21,90	262,80
04	18	UN	FILTRO DE AR Nº ARL4150	12,49	224,82
07	12	UN	FILTRO DE AR Nº CA 9590	18,99	227,88
08	64	UN	FILTRO DE AR Nº PSL 619	11,79	754,56
11	8	UN	FILTRO Nº PSL562	16,15	129,20
12	8	UN	FILTRO Nº PSL545	20,70	165,60
14	16	UN	FILTRO Nº PEL 676	24,00	384,00
17	2	UN	FILTRO C20457	73,70	147,40
18	30	UN	FILTRO JZV201512	63,70	1.911,00
21	4	UN	FILTRO H9324	17,87	71,48
23	4	UN	FILTRO WOE 440	26,00	104,00
24	4	UN	FILTRO PSL 171	24,87	99,48
25	30	UN	FILTRO 2R0127177J	91,90	2.757,00
30	4	UN	FILTRO PSD 460/1	44,30	177,20
32	3	UN	FILTRO PSL 283	108,99	326,97
33	3	UN	FILTRO 87682990	208,00	624,00
37	6	UN	FILTRO PSL 900	23,00	138,00
38	6	UN	FILTRO PSC 880	118,00	708,00
39	4	UN	FILTRO P60 8533	270,00	1.080,00
40	4	UN	FILTRO P600 975	151,90	607,60
43	4	UN	FILTRO A9794770015KZ	75,90	303,60
Total Geral				R\$ 11.204,59	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2022



CONTRATADA: POLI AUTOPEÇAS LTDA

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	R\$ Unit	R\$ Total
01	9	UN	FILTRO DE AR Nº RELQ 22B9111	88,00	792,00
02	12	UN	FILTRO DE OLEON DO MOTOR Nº REL Q 22B2010	35,00	420,00
05	3	UN	FILTRO DE AR Nº ARL4150	78,00	234,00
06	15	UN	FILTRO DE AR Nº UWBR04C129620D	70,00	1.050,00
09	40	UN	FILTRO DE AR Nº SP 98390	10,71	428,40
10	48	UN	FILTRO Nº PSL560	12,78	613,44
13	24	UN	FILTRO Nº PSL77	13,95	334,80
15	14	UN	FILTRO 2S0129620B	85,52	1.197,28
16	9	UN	FILTRO ARS 9837	106,17	955,53
19	4	UN	FILTRO FCDO 7151	25,00	100,00
20	4	UN	FILTRO PSC 73/1	17,80	71,20
22	30	UN	FILTRO 07W115512	218,00	6.540,00
26	4	UN	FILTRO PSA 331	34,09	136,36
27	3	UN	FILTRO P623400	980,00	2.940,00
28	4	UN	FILTRO 2602549C1	138,00	552,00
29	4	UN	FILTRO PSC 494	70,63	282,52
31	4	UN	FILTRO PSC 75	75,00	300,00
34	3	UN	FILTRO R 25491	70,00	210,00
35	3	UN	FILTRO 8426399	390,00	1.170,00
36	3	UN	FILTRO K1532A	249,00	747,00
41	8	UN	FILTRO PC2/155	11,24	89,92
42	4	UN	FILTRO 10716-02	62,00	248,00
Total Geral				R\$ 19.412,45	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022 – PROC. 11/2022 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA TRATAMENTO DA AGUA PARA CONSUMO HUMANO DE ACORDO COM A PORTARIA MS Nº 2914 DE 12/12/2011 PARA O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**

VIGÊNCIA: 12 MESES.

ASSINATURA: 23/02/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022

CONTRATADA: BELGIQUÍMICA PROSUTOS QUÍMICOS LTDA EPP

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
02	50.000	Litros	Ácido Fluossilícico liquido	Atclor	119.000,00	119.000,00
Total Geral					119.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2022

CONTRATADA: PRIMITIVA COMÉRCIO DE CLORO LTDA



Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	600	kg	Acido Tricloroisocianurico seco em Tablete 200g	Hidrodomi do Brasil Industria e Domissaniantes Ltda	28.500,00	28.500,00
04	10	Un.	Valvula 811A	Smart Tratamento de água	1.500,00	1.500,00
Total Geral					30.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2022
CONTRATADA: QUIMAFLEX CIENTÍFICA LTDA

Lote	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
03	06	Un	Dosador de Cloro Dosadores para tabletes, pressurizados confeccionados em PVC (corpo, coluna e tampa da coluna), pressão máxima de trabalho de 6 Kg/cm3 e 06 (seis) dosadores para tabletes, por gravidade com capacidade de 55 Kg, durante o período em que o produto for utilizado	900,00	900,00
	10	Pç	Anel Vedador	30,00	30,00
	10	Un	Tampa Dosador de Cloro	100,00	100,00
TOTAL				6.700,00	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022- PROC. 12/2022 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO**
VIGÊNCIA: 12 MESES.
ASSINATURA: 23/02/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2022
CONTRATADA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

Lote	Item	Qtde	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
01	01		CESTAS BÁSICAS MONTADAS CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:			
	1.1	01	Pcte. Açúcar Cristal 05 Kg	Santa Izabel	16,43	16,43
	1.2	02	Pcte. Arroz Agulhinha 05 Kg	Minuetto	14,60	29,20
	1.3	01	Lata Extrato De Tomate 340g	Xavante	2,03	2,03
	1.4	01	Pcte. Farinha De Mandioca 500g	Toyo	1,70	1,70
	1.5	01	Pcte. Feijão Carioca 02 Kg	Sr. Feijão	5,36	10,72
	1.6	01	Pcte. Fubá Mimoso De 500 G	Zanin	1,24	1,24
	1.7	01	Pcte. Macarrão Espaguete 500 G	Da Mamma	1,82	1,82



1.8	02	Frasco	Óleo De Soja 900 MI.	Coamo	8,51	17,02
1.9	01	Pcte.	Café Em Pó 500 G	Campo Forte	6,54	6,54
1.10	01	Pcte.	Sal Refinado 01 Kg.	Garça	0,73	0,73
1.11	01	Lata	Sardinha Em Óleo 125g	Palmeira	3,45	3,45
1.12	01	Pcte.	Leite em Pó, 400g	Milko	9,45	9,45
1.13	01	Pcte.	Biscoito Doce, tipo de Leite ou Maisena de 400 g;	Le Petit	2,62	2,62
Qtde. de cestas básicas					3.000	
Valor Unit. Lote 01					R\$ 102,95	
Valor Total Lote 01					R\$ 308.850,00	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022 – PROC. 25/2022 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE PARA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**
VIGÊNCIA: 12 MESES.
ASSINATURA: 25/02/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2022
CONTRATADA: KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	1.700	Caixa	Papel sulfite A4, cor branca, gramatura 75g/m2, medindo 210x297 mm, alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/-1,0), conforme norma tappi, corte rotativo, ph alcalino, embalagem Bopp em pct. com 500 folhas em caixa com 10 pacotes.	One Suzano	218,00	370.600,00
Total Geral					370.600,00	

CONTRATO Nº 09/2022 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **JOSÉ GOMES SOBRINHO 06622753814**. ASSINATURA: 04/02/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA MINISTRAR AULAS DE CAPOEIRA. VALOR TOTAL: R\$ 17.400,00. VIGÊNCIA: 12 meses. Modalidade: Dispensa de Remessa nº 214/2022. Amparo legal: Lei Federal nº 8666/93 e alterações, Artigo 24, inciso II.

CONTRATO Nº 10/2022 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **PRO ATIVA SOLUÇÕES HOSPITALARES E EMPRESARIAIS LTDA**. ASSINATURA: 09/02/2022. OBJETO: EM CARÁTER COMPLEMENTAR, DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO PARA ESPECIALIDADES EM CONSULTAS A SEREM DESENVOLVIDAS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 443.360,00. VIGÊNCIA: 06 Meses. Modalidade: Pregão Presencial nº 03/2022 e Processo 03/2022.



CONTRATO Nº 11/2022 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
CONTRATADA: **WILIANI BONANI 37462128802**. ASSINATURA: 11/02/2022. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA MINISTRAR AULAS DE ZUMBA. VALOR TOTAL: R\$ 8.100,00. VIGÊNCIA: 12 Meses. Modalidade: Dispensa de Remessa nº 218/2022. Amparo Legal: Lei Federal nº 8666/93 e alterações, Artigo 24, inciso II.

CONTRATO Nº 12/2022 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
CONTRATADA: **F.S. PROJETOS AMBIENTAIS EIRELI**. ASSINATURA: 14/02/2022. OBJETO: CONSULTORIA JUNTO AO PROCESSO FID-FUNDO ESTADUAL DE DEFESA DOS INTERESSES DIFUSOS/2022, INCLUINDO ELABORAÇÃO NOS PROJETOS BÁSICOS, MEMORIAIS E ANEXOS NECESSÁRIOS, DE ACORDO COM NORMAS ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/SJC/FID/2021. VALOR TOTAL: R\$ 31.600,00. VIGÊNCIA: 02 Meses. Modalidade: Dispensa de Remessa nº 213/2022. Amparo Legal: Lei Federal nº 8666/93 e alterações, Artigo 24, inciso II.

CONTRATO Nº 13/2022 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
CONTRATADA: **SAPRA LANDAUER SERVIÇOS DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA**. ASSINATURA: 17/02/2022. OBJETO: CONTRATO DE DOSIMETRIA DE RADIAÇÕES E CONCESSÃO DE DIREITO DE USO DE PORTA DOSÍMETROS. VALOR TOTAL: R\$ 1.199,52. VIGÊNCIA: 12 Meses. Modalidade: Dispensa de Limite. Amparo Legal: Lei Federal nº 8666/93 e alterações, Art. 57, inciso II.

CONTRATO Nº 14/2022 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **OTCM INFORMÁTICA LTDA**. ASSINATURA: 17/02/2022. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO E SUPORTE TÉCNICO À OPERAÇÃO DO SOFTWARE SISTEMA ESMERALDA VISUAL. VALOR TOTAL: R\$ 1.663,20. VIGÊNCIA: 12 Meses. Modalidade: Dispensa de Limite. Amparo Legal: Lei Federal nº 8666/93 e alterações, Art. 57, inciso II.

CONTRATO Nº 15/2022 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODRESP**. ASSINATURA: 17/02/2022. OBJETO: Prestação de serviços de publicidade legal de todos os atos de interesse da contratante, pelo sistema *on-line*, nos respectivos cadernos do "Diário Oficial do Estado de São Paulo". VALOR TOTAL: R\$ 210.000,00. VIGÊNCIA: 60 Meses. Modalidade: Dispensa nº 01/2022. Amparo legal: Lei Federal nº 8666/93 e alterações, Artigo 24, inciso XVI.

CONTRATO Nº 16/2022 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DA JUVENTUDE - ASSEJ**. ASSINATURA: 18/02/2022. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO A ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 308.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses. Pregão Presencial nº 05/2022, Processo nº 09/2022.

CONTRATO Nº 17/2022 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS**. ASSINATURA: 23/02/2022. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DO VEÍCULO PEUGEOT PART REVES AMB – PLACA ELY7925, ANO/MODELO 2018/2019 E RENAULT/MASTER FUR L1H1 – PLACA GKB3111, COM COBERTURA CONTRA DANOS MATERIAIS, DANOS CORPORAIS, DANOS MORAIS, DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E



FARÓIS, ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA E BÁSICA (2 AMBULÂNCIAS). VALOR TOTAL: R\$ 11.803.53. VIGÊNCIA: 12 Meses. Modalidade: Dispensa de Remessa nº 213/2022. Amparo Legal: Lei Federal nº 8666/93 e alterações, Artigo 24, inciso II.



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Termo Aditivo

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 05/2021

Processo Dispensa por Remessa nº 203/2021

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Centerlab Ambiental Laboratório de Análise Ltda

Motivo: Prorrogação de prazo contratual de Prestação de serviços especializados de Análises mensais laboratoriais em amostra de água para consumo humano, de acordo com a Resolução SS-65, de 12/04/2005.

Valor: R\$ 12.600,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 01/02/2022.

Extrato do Termo Aditivo nº 4 do Contrato nº 08/2018

Processo nº 28/2017

Modalidade: Pregão Presencial nº 18/2017

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Turística Sonhomeu Transportes Escolar e Turismo Ltda

Objeto: Contratação de serviços continuados destinados ao Transporte de Estudantes do Município de Boa Esperança do Sul para a cidade de Araraquara-SP.

Motivo: Prorrogação do prazo por mais 12 meses, a partir de 06/02/2022 a 05/02/2023

Valor total: R\$ 166.950,00

Assinatura: 04/02/2022.

Extrato do Termo Aditivo nº 2 do Contrato nº 29/2021

Processo Dispensa por Remessa nº 217/2021

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: BTHK BRANDING STRATEGY AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA

Objeto: Ajustado acréscimo de quantitativo em mais 25% no item 1 em mais 100 cm/coluna para publicação de atos oficiais em jornal de grande circulação.

Valor: R\$ 1.670,00

Assinatura: 08/02/2022

Extrato do 2º Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços nº 178/2021

Processo nº 122/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 70/2021

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul

Contratada: Helio Ricardo Verdolini Posto.

Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de combustíveis para o abastecimento dos veículos da Frota Municipal.

Motivo: Realinhamento de preço para o item: 01 DIESEL COMUM, passando de R\$ 5,65 para R\$ 5,67. Assinatura: 08/02/2022.

Extrato do Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 02/2019

Processo nº 05/2019

Modalidade: Convite nº 01/2019

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: PAULO HENRIQUE COVO 33823748890

Motivo: Prorrogação de prazo contratual de Prestação de serviços informática (suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva para computadores, notebooks, servidores, impressoras e administração de rede local) para administração municipal de Boa Esperança do Sul.

Valor: R\$ 45.840,48

Vigência: 12 meses

Assinatura: 11/02/2022.



Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 73/2021

Processo nº 82/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 52/2021

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: José Valdecir Bruno Transportes - ME

Motivo: Referente adequação de quilometragem na Linha nº 01 do transporte de alunos da zona rural para as escolas do município de Boa Esperança do Sul, SP, necessário ao atendimento de 01 aluna residente na Fazenda São Pedro, em mais 25%.

Valor: R\$ 12.665,10.

Assinatura: 14/02/2022.

Extrato do Termo Aditivo nº 07 ao Contrato nº 76/2020

Processo Dispensa por Remessa nº 183/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Toposul Comércio Engenharia e Serviços Técnicos Ltda

Motivo: Prorrogação de prazo contratual da Prestação de serviços especializados na área de engenharia para fins de regularização do Distrito Industrial do município de Boa Esperança do Sul.

Vigência: até 17/04/2022

Assinatura: 17/02/2022.

Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato nº 46/2021

Processo nº 49/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 33/2021

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Archangelo Clínica Médica S/S EPP

Objeto: Contratação do fornecimento em caráter complementar de serviços de atendimento médico para especialidades, desenvolvidas nas unidades de Saúde do município de Boa Esperança do Sul.

Motivo: Prorrogação do prazo de 15 dias, a partir de 20/02/2022 em decorrência de interesse público e da conveniência que reveste o assunto.

Valor: R\$ 29.731,20

Assinatura: 18/02/2022.

Extrato do Termo Aditivo nº 01 do Contrato nº 64/2021

Processo nº 78/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 51/2021

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: AVIVE Gestão de Serviços Médicos Ltda

Objeto: Prestação de serviços profissionais de médico clínico geral no Gripário instalado no prédio localizado à Rua Expedicionário Mário Fernandes nº 422, centro, no município de Boa Esperança do Sul.

Motivo: Prorrogação do prazo no item 1 – Clínico Geral em mais 280 horas.

Valor: R\$ 38.080,00

Assinatura: 22/02/2022.

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 49/2021

Processo nº 61/2022

Modalidade: Tomada de Preços nº 04/2021

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: GAC Construtora Eireli Epp

Motivo: Prorrogação de prazo de execução das obras de reforma parcial do CIMEIII "Joana Maria Braga Guedes, localizado na Rua dos Possar, nº 850, Jardim Nova Esperança, Boa Esperança do Sul, que era de 180 dias, em mais 30 dias, a vigorar até a data de 29/03/2022

Assinatura: 25/02/2022.



Extrato do Termo Aditivo nº 4 do Contrato nº 12/2018

Processo nº 28/2017

Modalidade: Pregão Presencial nº 18/2017

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Turística Sonhomeu Transportes Escolar e Turismo Ltda

Objeto: Contratação de serviços continuados destinados ao Transporte de Estudantes do Município de Boa Esperança do Sul para a cidade de Araraquara-SP.

Motivo: Prorrogação do prazo por mais 12 meses, a partir de 26/02/2022 até 25/02/2023

Valor total: R\$ 166.950,00

Assinatura: 25/02/2022.



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Homologação



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 - Fax (16) 3326 4029

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022 PROCESSO Nº 17/2022

JOSÉ MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Senhora Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório nº 17/2022, Pregão Presencial nº 11/2022 de que trata do **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA EM VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA**, adjudicando o objeto do certame às seguintes empresas: CLAUDINO GALCINO ME, com os itens 01 e 02, no valor de R\$ 217.500,00.

Boa Esperança do Sul/SP, 07 de Março de 2022.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
Prefeito Municipal